
Stavba „1/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat"
Dodatek č. 5

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany: 

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

IČO: 659 93 390 

zastoupen

na straně jedné jako Objednatel dle Článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek 

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

a

Zhotovitel:

společníci společnosti „JV obchvat HB -  STRABAG + M -  SILNICE + PORR": 

STRABAG a.s.

Se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 60838744, DIČ: CZ60838744

Zápis do OR: Městský soud v Praze, oddíl B vložka 7634 

zastoupená:

M - SILNICE a.s.

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868

Zápis do OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B vložka 430 

Zastoupená:

a

PORR a.s.

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560

1 /1 2



Stavba „1/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat"
Dodatek č. 5

Zápis do OR: Městský soud v Praze, oddíl B vložka 1006 

Zastoupená:

na straně druhé jako Zhotovitel dle Článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek 

(dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana"),

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „Smluvní strany")

PREAMBULE:

DODATEK č. 5 

(dále jen „Dodatek č. 5").

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 14.11.2019 smlouvu o dílo č. smi. objednatele 12PT- 
001857, č. smi. zhotovitele STRABAG a.s.: 180 / GAJU / 19; M -  SILNICE a.s.: 24-SOD- 
2019-150 , číslo stavby 9 24 119 150; PORR a.s.: 9-0062A19 , na plnění veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „1/38 Havlíčkův Brod JV obchvat", ev. č. 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 327 111 5034, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.12.2019, 
Dodatku č. 2 ze dne 04.12.2020, kterým došlo k prodloužení Doby pro dokončení o 21 
dní (tj. do 31.07.2023), Doby pro uvedení do provozu o 21 dní (tj. do 13.02.2023), Doby 
pro splnění postupného závazného milníku dle Pod-čl. 4.29 uvedeném v příloze 
k nabídce -  1. Provizorní komunikace o 21 dní (tj. do 11.12.2020) a Doby pro splnění 
postupného závazného milníku dle Pod-čl. 4.29 uvedeném v příloze k nabídce -  
Finanční plnění o 21 dní (tj. do 10.02.2021), Dodatku č. 3 ze dne 04.10.2021 a Dodatku 
č. 4 ze dne 25.11.2021 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení díla 
definovaného ve Smlouvě (dále jen „Dílo" nebo „Stavba"). Nedílnou součástí 
Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem ve znění Zvláštních smluvních podmínek (dále 
jako „SP/ZP") a Příloha k nabídce (dále také jen „Příloha k nabídce").

(B) Došlo ke vzniku následujících událostí/okolností, které se dle Smlouvy považují 
za události/okolnosti náležející do rizika Objednatele, a se kterými Smlouva dle Pod- 
článku 20.1 SP/ZP spojuje (za splnění určitých podmínek) jednak

vznik časového nároku Zhotovitele

a) na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 SP/ZP ve spojem 
s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro dokončení"),

2 /1 2



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

(b) na prodloužení Doby pro uvedení do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 SP/ZP 
ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro uvedení do provozu”),

(c) na prodloužení termínů pro splnění Postupných závazných milníku dle 
Pod-článku 4.29 SP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce (dále jen „Doba pro 
splnění postupného závazného milníku"),

a vznik nároku Zhotovitele na dodatečnou platbu.

Konkrétně dle tvrzení Zhotovitele došlo

1) ke zpoždění způsobenému rozhodnutím Odboru životního prostřední a 
zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina, č.j. KUJI 16219/2020 ze dne
17.02.2020, dle kterého byly stanoveny a upraveny některé podmínky realizace Díla 
(změna podmínky č. 2, 4, 6 rozhodnutí č. KUJI 76857/2019 OŽPZ 1363/2019 o 
povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů) oproti 
původnímu předpokladu (dále jen „Událost č. 3"); čímž podle tvrzení Zhotovitele 
došlo na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 3 ke ztížení/zpoždění postupu 
prací způsobem zakládajícím důvodnost časového a finančního nároku 
Zhotovitele, a to dle Pod-čl. 2.1., 8.4. písm. b), 8.5. a 20.1 SP/ZP;

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 3 oznámil Správci stavby 
dopisem ze dne 28.02.2020, zn. HB-JVO/2020/009 časový nárok na prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu a nárok na prodloužení doby 
pro splnění Postupného závazného milníku dle 4.29 Přílohy k nabídce, tzn.

• splnění věcného milníku č. 1 Provizorní komunikace do 10 měsíců
• splnění finančního plnění minimálně 25% z Přijaté smluvní částky bez DPH 

za práce provedené dle platného harmonogramu do 12 měsíců od zahájení 
prací

a dále nárok na dodatečnou platbu;
Zhotovitel kvantifikoval svůj časový nárok a nárok na dodatečnou platbu 
související s Událostí č. 3 společně s Událostmi č. 5, 6 a 7 dopisem ze dne
27.10.2021, zn. HB-JVO/2021/101 (dále jen „Souhrnný claim");

2) k archeologickému průzkumu v oblasti Stříbrného potoka v rozsahu a trvání nad 
rámec předpokladů známých před Základním datem, ze kterých Zhotovitel 
vycházel při plánování postupu prací (dále jen „Událost č. 5"); čímž podle tvrzení 
Zhotovitele došlo na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 5 ke 
ztížení/zpoždění postupu prací způsobem zakládajícím důvodnost časového 
a finančního nároku Zhotovitele, a to dle Pod-čl. 2.1., 8.4., 8.5. a 20.1 SP/ZP;

3/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 5 oznámil Správci stavby 
dopisem ze dne 01.07.2020, zn. HB-JVO/2020/046 časový nárok na prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu a nárok na prodloužení doby 
pro splnění Postupného závazného milníku dle 4.29 Přílohy k nabídce a SP/ZP, tzn.

• splnění věcného milníku č. 1 Provizorní komunikace do 10 měsíců
• splnění finančního plnění minimálně 25% z Přijaté smluvní částky bez DPH 

za práce provedené dle platného harmonogramu do 12 měsíců od zahájení 
prací

a dále nárok na dodatečnou platbu;
Zhotovitel kvantifikoval svůj časový nárok a nárok na dodatečnou platbu 
související s Událostí č. 5 prostřednictvím Souhrnného claimu;

3) ke ztížení/zpoždění postupu prací Zhotovitele v souvislosti a/nebo na základě jeho 
povinnosti dle Smlouvy k poskytování součinnosti třetím osobám, a to z důvodu 
realizace přeložek sítí na SO 402, 403, 404, 405, 408 třetí osobou, která však 
probíhala v pozdějším období, než Zhotovitel zamýšlel (dále jen „Událost č. 6") a 
narušila tak dle tvrzení Zhotovitele postup prací způsobem zakládajícím 
důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele dle Pod-čl. 2.1., 13.1. a 20.1 
SP/Z;
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 6 oznámil Správci stavby 
dopisem ze dne 31.07.2020, zn. HB-JVO/2020/048 časový nárok na prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu a nárok na prodloužení doby 
pro splnění Postupného závazného milníku dle 4.29 Přílohy k nabídce a SP/ZP, tzn.

• splnění věcného milníku č. 1 Provizorní komunikace do 10 měsíců
• splnění finančního plnění minimálně 25% z Přijaté smluvní částky bez DPH 

za práce provedené dle platného harmonogramu do 12 měsíců od zahájení 
prací

a dále nárok na dodatečnou platbu;
Zhotovitel kvantifikoval svůj časový nárok a nárok na dodatečnou platbu 
související s Událostí č. 6 prostřednictvím Souhrnného claimu;

4) k zastižení nepředvídatelných fyzických podmínek -  dne 14.05.2020 oznámil 
Zhotovitel pravděpodobné budoucí okolnosti, které mohou negativně ovlivnit 
postup prací, jelikož byl zjištěn výskyt nadlimitních hodnot těžkých kovů 
v odebraných vzorcích zemin. Bylo nutné stanovit postup dalšího nakládání 
s přebytečnou zeminou a tyto postupy schválit příslušnými orgány státní správy. 
V návaznosti na tato jednání Zhotovitel zpracoval návrhy variace, které předložil 
dopisy zn. HB-JVO/2021/088 ze dne 23. 04. 2021 a zn. HB-JVO/2021/089 ze dne 13. 
05. 2021. Práce na ukládání zeminy byly obnoveny až dne 07.07.2022 Pokynem

4/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

Správce stavby k provedení těchto Variací ke zmírnění zastižených fyzických 
podmínek (dále jen „Událost č. 7"); čímž podle tvrzení Zhotovitele došlo 
na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 7 ke ztížení/zpoždění postupu prací 
způsobem zakládajícím důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele, a to 
dle Pod-čl. 4.12., 8.4., 8.13., 13.1. a 20.1. SP/ZP;
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 7 oznámil Správci stavby 
dopisem ze dne 05.08.2020, zn. HB-JVO/2020/049 časový nárok na prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu a nárok na prodloužení doby 
pro splnění Postupného závazného milníku dle 4.29 Přílohy k nabídce a SP/ZP, tzn.

• splnění věcného milníku č. 1 Provizorní komunikace do 10 měsíců
• splnění finančního plnění minimálně 25% z Přijaté smluvní částky bez DPH 

za práce provedené dle platného harmonogramu do 12 měsíců od zahájení 
prací

a dále nárok na dodatečnou platbu;
Zhotovitel kvantifikoval svůj časový nárok a nárok na dodatečnou platbu 
související s Událostí č. 7 prostřednictvím Souhrnného claimu s tím, že tato částka 
nezahrnuje nároky Zhotovitele na ocenění variací souvisejících s Událostí č. 7;

5) Zhotovitel kvantifikoval nárok na dodatečnou platbu související s Událostmi č. 3, 
5, 6 a 7 společně dopisem ze dne 27.10.2021, zn. HB-JVO/2021/101 formou 
Souhrnného claimu tak, že na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi č. 3, 5, 6 a 7 
požaduje dodatečnou platbu ve výši 45 562 899,48 Kč bez DPH za období trvání 
událostí č. 3, 5, 6 a 7 a v odhadované měsíční výši 334 319,98 Kč bez DPH v období 
prodloužení (dále jen „Souhrnný nárok na dodatečnou platbu");

6) Zhotovitel kvantifikoval svůj časový nárok související s Událostmi č. 3, 5, 6 a 7 
společně dopisem ze dne 27.10.2021, zn. HB-JVO/2021/101 formou Souhrnného 
claimu tak, že základě a/nebo v souvislosti se Souhrnným claimem požaduje 
prodloužení Doby pro Dokončení o 446 kalendářních dnů, prodloužení Doby pro 
uvedení do provozu o 446 dnů, prodloužení doby pro splnění Postupného 
závazného milníku -  Věcný milník 1. -  Provizorní komunikace Pod-čl. 4.29 
uvedeném v příloze k nabídce o 446 kalendářních dnů, Postupného závazného 
milníku -  Finanční plnění Pod-čl. 4.29 uvedeném v příloze k nabídce o 446 
kalendářních dnů (dále jen „Souhrnný časový nárok"),

7) v souvislosti s rozsudkem Krajského soudu v Brně č.j. 29 A 109/2019-187 ze dne 
15.03.2022 (dále jen „Rozsudek"), který nabyl právní moci dne 22.04.2022 a který 
zrušil právní moc stavebního povolení vydaného Krajským úřadem Kraje Vysočina 
d č.j. KUJI 86790/2018, sp. zn. ODSH 129/2018 ze dne 21.11.2018, došlo dne

5/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

20.05.2022 příslušným stavebním úřadem k nařízení okamžitého zastavení 
stavebních prací na stavbě „I/38 Havlíčkův Brod JV obchvat" v rozsahu určených 
stavebních objektů definovaných tímto stavebním povolením, tak následně dne 
03.06. 2022 i k vydání pokynu k přerušení prací, a to dle Pod-čl. 8.8. SP/ZP (dále jen 
„Událost č. 13 " ); čímž podle tvrzení Zhotovitele došlo na základě a/nebo v 
souvislosti s Událostí č. 13 ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládajícím důvodnost časového a finančního nároku Zhotovitele,;
Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 13 oznámil Správci stavby 
dopisem ze dne 09.06.2022, zn. HB-JVO/2022/122, časový nárok na prodloužení 
Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu a nárok na prodloužení doby 
pro splnění Postupných závazných milníků dle Pod-čl. 4.29 Přílohy a dále 
nárok na dodatečnou platbu;
Zhotovitel kvantifikoval svůj časový nárok a nárok na dodatečnou platbu 
související s Událostí č. 13 za období 20.05.2022 -  13.06.2022 dopisem ze dne
31.08.2022, zn. HB-JVO/2022/131, tak, že na základě a/nebo v souvislosti s Událostí 
č. 13 požaduje:

• prodloužení Doby pro Dokončení o 25 kalendářních dnů,
• prodloužení Doby pro uvedení do provozu o 25 dnů,
• a nepožaduje v souvislosti s Událostí č. 13 prodloužení doby pro splnění 

Postupných závazných milníků,
(dále jen „Časový nárok č. 13"),
a dále dodatečnou platbu ve výši 15 229 214,78 Kč bez DPH za období trvání 
Události č. 13 a v odhadované výši 337 310,31 Kč měsíčně v období prodloužení 
(dále jen „Nárok na dodatečnou platbu č. 13");

(Událost č. 3, Událost č. 5, Událost č. 6, Událost č. 7 a Událost č. 13 společně také dále 
jen „Řešené Události")

(Souhrnný nárok na dodatečnou platbu a Nárok na dodatečnou platbu č. 13 společně 
také dále jen „Nároky na dodatečnou platbu")

(Souhrnný časový nárok a Časový nárok č. 13 společně také jen „Časové nároky")

(C) Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi neuplatnil vůči 
Objednateli, vyjma Nároků na dodatečnou platbu, žádné jiné majetkové nároky, 
ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru, bez ohledu na jejich 
právní kvalifikaci (tyto jiné majetkové nároky dále jen „Finanční nároky").

(D) nad rámec Řešených Událostí a událostí, které již dříve byly zcela vypořádány dodatky 
Smlouvy nebo jiným postupem dle Smlouvy (dále jen „Vypořádané Události"), došlo 
do 31.03.2023 ke vzniku dalších událostí/okolností, které se podle tvrzení Zhotovitele 
považují za události/okolnosti, se kterými Smlouva spojuje jednak (1) vznik časových

6/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

nároků Zhotovitele na prodloužení Doby pro uvedení do provozu a Doby pro 
dokončení a dále (2) vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu (dále jen „Další 
Události"). Tyto Další události společně s Řešenými Událostmi a Vypořádanými 
Událostmi jsou specifikovány v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 5. Příloha č. 2 tohoto 
Dodatku č. 5 tak tvoří kompletní a konečný výčet všech Zhotovitelem oznámených 
událostí Stavby ke dni 31.03.2023, s výjimkou (i) Události č. 11 (oznámeno 
Zhotovitelem dopisem „Oznámení Zhotovitele o riziku Objednatele a okolnosti 
zakládající vyšší moc -  válka na Ukrajině" ze dne 24.03.2022, č.j. HB-JVO/2022/113) a 
(ii) události oznámené Zhotovitelem dopisem „Oznámení o nepředvídaných fyzických 
podmínkách „Hornická štola na SO 101.2"" ze dne 20.03.2023, č.j. HB-JVO/2023/152. 
Všechny Další Události kromě těch uvedených v předchozí větě a jejich dopady jsou 
tak ke dni 31.03.2023 již definitivně postupem dle Smlouvy vyřešeny a vypořádány či 
jsou definitivně vypořádány a vyřešeny tímto Dodatkem č. 5.

(E) Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni 31.03.2023 nejsou známy nad rámec 
událostí specifikovaných v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 5 žádné jiné 
události/okolnosti, které se považují za události/okolnosti náležející do rizika 
Objednatele a/nebo sdíleného rizika, a které by mohly být důvodem pro vznik 
časových a/nebo finančních nároků Zhotovitele vůči Objednateli (dále jen „Jiné 
události"). Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni 31.03.2023 nejsou známy 
žádné skutečnosti, které by mohly vést ke vzniku Jiných událostí. Zhotovitel dále s 
ohledem na výše uvedené prohlašuje a zavazuje se, že mu ke dni 31.03.2023 na základě 
a/nebo v souvislosti s Jinými událostmi nevznikly žádné (i) časové nároky a/nebo (ii) 
majetkové (finanční) nároky (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného 
charakteru) bez ohledu na jejich kvalifikaci, které by mohl podle Smlouvy uplatnit vůči 
Objednateli (dále jen „Nároky z Jiných událostí").

(F) Smluvní strany mají zájem tímto Dodatkem č. 5 vyřešit s konečnou platností veškeré 
neshody a spory, které vyplývají především z Řešených Událostí, Časových nároků, 
Nároků na dodatečnou platbu, Finančních nároků a Nároků z Jiných událostí.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I. Předmět Dodatku č. 5

1.1. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tento Dodatek č. 5, jehož předmětem je:
a. dohoda o podmínkách zprovoznění hlavní trasy Stavby v rozsahu nové Sekce 

tak, jak je popsáno níže,

7/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

b. vypořádání veškerých nároků Zhotovitele vůči Objednateli na základě a/nebo 
v souvislosti s Řešenými Událostmi, a to zejména vypořádání Časových 
nároků, Finančních nároků a Nároků na dodatečnou platbu.

II. Vytvoření nové Sekce -  3. Zprovoznění hlavní trasy

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy k nabídce spočívající ve vytvoření 
(stanovení) další, nové Sekce ve smyslu Pod-článku 1.1.5.6 SP/ZP s názvem „3. 
Zprovoznění hlavní trasy" (dále i jako „Sekce 3"), a to v rozsahu prací a stavebních 
objektů, které budou provedeny v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 3 do 
předčasného užívání dle podmínek stavebního zákona a jsou specifikovány v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku č. 5.

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně Přílohy k nabídce spočívající ve vytvoření 
(stanovení) nového postupného závazného milníku ve smyslu Pod-článku 4.29 
SP/ZP, a to věcného milníku „3. Zprovoznění hlavní trasy ".

2.3. Smluvní strany se dohodly na stanovení Doby pro splnění postupného závazného
milníku „3. Zprovoznění hlavní trasy" v délce 1430 dnů (počítáno od Data zahájení 
prací 20.01.2020), tzn. do 20.12.2023. Za splnění Doby pro splnění postupného 
závazného milníku „3. Zprovoznění hlavní trasy" se považuje provedení prací 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 3 do předčasného užívání za podmínek 
stavebního zákona.

2.4. Smluvní strany se dohodly na změně (rozšíření) Pod-článku 4.28 b) Přílohy k nabídce 
spočívající ve stanovení povinnosti Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu za 
nesplnění postupného závazného milníku -  věcného milníku „3. Zprovoznění 
hlavní trasy". Za nesplnění postupného závazného milníku „3. Zprovoznění hlavní 
trasy", je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení Zhotovitele se splněním postupného závazného 
milníku -  věcného milníku „3. Zprovoznění hlavní trasy".

III. Vypořádání Časových nároků

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel MÁ na základě a/nebo v souvislosti 
s Řešenými Událostmi dle Pod-čl. 8.4, Pod-čl. 8.13, ve spojení s Pod-čl. 20.1 SP/ZP 
výhradně níže uvedený časový nárok, s čímž Zhotovitel bez výhrad souhlasí:

3.1.1. Doba pro dokončení se prodlužuje o 444 dní, tj. do 17.10.2024

3.1.2. Doba pro uvedení do provozu se prodlužuje o 444 dní, tj. do 02.05.2024

8/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

3.1.3. Doba pro splnění postupného závazného milníku - věcný milník „1. Provizorní 
komunikace" se prodlužuje o 419 dní, tj. do 02.02.2022,

3.1.4. Doba pro splnění postupného závazného milníku - finanční plnění „2. Realizace 
okružní křižovatky Havlíčkův Brod-jih" se prodlužuje o 419 dní, 
tj. do 04.04.2022.

V případě časových nároků z události oznámené Zhotovitelem dopisem „Oznámení o 
nepředvídaných fyzických podmínkách „Hornická štola na SO 101.2"" ze dne 20.03.2023, 
č.j. HB-JVO/2023/152, Strany uvádějí, že tato událost považuje co do vlivu na Dobu pro 
uvedení stavby do provozu a na Dobu pro dokončení za ukončenou a Zhotovitel nemá a 
nebude mít žádné další časové nároky ovlivňující Dobu pro uvedení stavby do provozu 
a Dobu pro dokončení. Nastanou-li však níže uvedené skutečnosti související s činností a 
pracemi Zhotovitele na stavebním objektu SO 101.2, tyto budou považovány za novou 
událost a Zhotovitel bude oprávněn dát oznámení nového nároku (claimu), který bude 
řešen samostatně, postupem dle Smlouvy:

- SO 101.2: pokud nastane nová, nyní neznámá okolnost, která neumožní realizovat 
navržené technické řešení pro sanaci Hornické štoly, bude toto považováno za novou 
(jinou) událost a Zhotovitel bude oprávněn dát oznámení nového nároku (claimu), který 
bude řešen samostatně, postupem dle Smlouvy.

IV. Vypořádání Nároků na dodatečnou platbu

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Nároky na dodatečnou platbu vzniklé na základě 
a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi budou vypořádány, tj. Správcem stavby 
přezkoumány a určeny, nebo Smluvními stranami dohodnuty, dodatečně způsobem 
a za podmínek Smlouvy a dle Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků při 
zpoždění a prodloužení vydanou ze strany SFDI s schváleno Centrální komisí 
Ministerstva dopravy ČR dne 10. 11. 2020, v platném znění (dále „Metodika"), a to 
v rozsahu, ve kterém dosud vypořádány nebyly (dále jako „Přiznatelný nárok na 
dodatečnou platbu").

4.2. Objednatel není a nebude povinen hradit Zhotoviteli Nároky na dodatečnou platbu 
v rozsahu Přiznatelného nároku na dodatečnou platbu v částce vyšší než 
60.000.000,00 Kč bez DPH (slovy: šedesát miliónů korun českých a nula haléřů bez 
daně z přidané hodnoty, dále jen „Maximální částka"). Ve zbývajícím rozsahu, 
tj. rozsahu nad rámec Maximální částky, nebudou Nároky na dodatečnou platbu 
Zhotoviteli přiznány. Pro odstranění pochybností se konstatuje, že Zhotovitel se 
vzdává Nároků na dodatečnou platbu, vzniklých na základě a/nebo v souvislosti 
Řešenými Událostmi nad rámec Maximální částky.

9/12



Stavba „I/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat“
Dodatek č. 5

V. Vzdání se nároků Zhotovitele

5.1. Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout 
se soudním a jiným sporům souvisejícími s Řešenými Událostmi, resp. takovým 
sporům předcházet, se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže uvedeném vzdání se 
nároků Zhotovitele. Smluvní strany přitom podepisují tento Dodatek č. 5 s vědomím, 
předpokladem a vůlí, že dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak 
je uvedeno v tomto Dodatku č. 5.

5.1.1. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává, vyjma Přiznaného 
časového nároku, veškerých časových nároků, které mu vznikly a/nebo 
vzniknou na základě a/nebo v souvislosti s Řešenými Událostmi a Objednatel 
s tímto souhlasí.

5.1.2. Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává Nároků na dodatečnou 
platbu nad rámec Maximální částky a nad rámec Přiznatelných nároků na 
dodatečnou platbu a Objednatel s tím souhlasí.

5.1.3 Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává všech Finančních nároků 
a Nároků z Jiných Událostí a Objednatel s tím souhlasí.

5.1.4 Pro vyloučení pochybností a případných sporů se tímto Zhotovitel nad rámec 
vzdání se nároků uvedených v předchozích odstavcích vzdává též veškerých 
případných nevypořádaných nároků z Dalších Událostí, s výjimkou nároků 
z (i) Události č. 11 a (ii) události oznámené Zhotovitelem dopisem „Oznámení 
o nepředvídaných fyzických podmínkách „Hornická štola na SO 101.2" (viz 
písm. D preambule výše).

Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených 
v bodech 5.1.1 až 5.1.4 jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel 
vzdát se takových nároků způsobem, který bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) 
pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele. Zhotovitel prohlašuje 
a zavazuje se Objednateli, že nároky, kterých se v tomto Dodatku č. 5 vzdal, nepostoupil 
jiné osobě přede dnem podpisu tohoto Dodatku č. 5 a že tak neučiní ani následně.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem, kdy všechny Smluvní strany k Dodatku č. 5 
připojí platný uznávaný elektronický podpis podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a 
účinnosti dnem uveřejnění Dodatku č. 5 v Registru smluv.

10/12



Stavba „1/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat"
Dodatek č. 5

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 5 je nebo 
se stane nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho 
část, je takové ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 5 
a taková nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 5. 
Smluvní strany se zavazují neprodleně k výzvě jedné ze smluvních stran nahradit 
takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a 
účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného 
ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 5 souhlasí, rozumí jemu 
a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 5 byl 
uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Příloha č. 1: Specifikace nové Sekce -  3. Zprovoznění hlavní trasy

Příloha č. 2: Kompletní a konečný výčet všech Zhotovitelem oznámených událostí Stavby 
ke dni 31.03.2023

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Digitálně DodeDsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
03.05.2023 15:08:51

Ředitelství silnic a dálnic ČR STRABAG a.s.

STRABAG a.s. 

prokurista

11/12



Stavba „1/38 Havlíčkův Brod JV  obchvat"
Dodatek č. 5

M - SILNICE a.s.

M - SILNICE a.s.

PORR a.s.

PORR a.s.



P ř ílo h a  č . l  k  D o d a tk u  č .5 S ta v b a  : "1 /3 8  H a v líč k ů v  B r o d  J V  o b c h v a ť

Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy

Specifikace nové Sekce -  3. Zprovoznění hlavní trasy

N á z e v  P o d -č lá n k u Čís. P o d -č lá n k u

S m lu v n íc h S m lu v n íc h Ú d a je

p o d m ín e k p o d m ín e k

3 . z p r o v o z n ě n í s iln ic e  1 /3 8  p ře d  u v e d e n ím  s ta v b y  d o  p ro v o z u

SO 101.1 Silnice 1 /38 - km 0,000 až 1,900 :
SO 101.2 Silnice 1/38 - km 1,900 až KÚ 4,123
SO 101.3 Dopravní značení silnice 1/38
SO 101.4 Dopravní značení silnic III. třídy
SO 101.5 Dopravní značení MK
SO 101.6 Portály
SO 102 Mimoúrovňová křižovatka MÚKTermesivy
SO 103 Mimoúrovňová křižovatka MÚK Skalka
SO 104 Okružní křižovatka Havlíčkův Brod -  jih  :

SO 112.1 Chodník podél silnice 111/03810
SO 112 Přeložka silnice 111/03810

SO 114.1 Chodník podél silnice 111/03813
SO 114 Přeložka silnice 111/03813
SO 115 Přeložka místní komunikace "U Nové silnice"

SO 118.1 Chodník podél přeložky silnice 111/03811
SO 118 Přeložka silnice 111/03811

Sekce 1.1.5.6 SO 119 Přeložka účelové komunikace u MÚK Skalka k obalovně
SO 122 Přeložka polní cesty v km 2,822

SO 140.1 Hospodářské sjezdy
SO 151.1 Úpravy chodníků a autobusových zastávek -  1. část
SO 151.2 Úpravy chodníků a autobusových zastávek
SO 201 Most na sil. 1/38 přes tra ť ČD, řeku Sázavu a tra ť ČD :
SO 202 Most na sil. 1/38 přes potok a biokoridor
SO 203 Most na sil. 1/38 přes polní cestu a biokoridor
SO 205 Most na sil. 111/3810 přes silnici 1/38 :
SO 206 Most na sil. 1/38 přes řeku Šlapanku a tra ť ČD
SO 207 Most na sil. 111/3811 přes silnici 1/38 :
SO 208 Most na sil. 1/38 přes potok a biokoridor
SO 209 Most na polní cestě přes silnici 1/38
SO 210 Most na silnici 1/38 přes polní cestu a Stříbrný potok
SO 211 Most na sil. 1/38 přes místní komunikaci
SO 212 Podchod pro pěší a cyklisty OK Havlíčkův Brod -  jih.

V č e tn ě  v š e c h  s o u v is e jíc íc h  s ta v e b n íc h  o b je k tů  p o d m iň u jíc íc h  z p r o v o z n ě n í s iln ic e  1 /3 8  p ře d  

u v e d e n ím  s ta v b y  d o  p ro v o z u

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Stránka 1 z 1



Příloha č.2 k Dodatku č.5 Stavba: "P38 Havlíčkův Brod JV  obchvať

Příloha č. 2 Dodatku

Kompletní a konečný vyčet všech Zhotovitelem oznámených událostí Stavby ke dni 31.03.2023

Claim
č.

Oznámený dopisem 
Zhotovitele č.j.:

Datum
oznámení Předmět Nároku (Claimu) Vypořádání č.j. dopisu Správce 

stavby:
Datum

vyřízení

1 HB-JVO/2020/007 28.02.2020
Nabytí právní moci stavebního povolení dle žádosti o 
stavební povolení č.j.: 1030/ŘSD/39100/2019 ze dne 
08.03.2019

Žádné nároky 
Zhotovitele 63/HB/2020/Da 27.04.2020

2 HB-JVO/2020/008 28.02.2020
Nabytí právní moci stavebního povolení dle žádosti o 
stavební povolení č.j.: 3344/ŘSD/39100/2019 ze dne 
19.7.2018

Žádné nároky 
Zhotovitele 36/HB/2020/Da 21.04.2020

3 H B - J V O /2 0 2 0 /0 0 9 2 8 .0 2 .2 0 2 0

Z p o ž d ě n í  z p ů s o b e n é  ro z h o d n u t ím  O d b o r u  ž iv o tn íh o  

p r o s t ř e d í  a  z e m ě d ě ls t v í  K r a js k é h o  ú ř a d u  K ra je  

V y s o č in a

J e  s o u č á s t í  

S o u h r n n é h o  C la im u
2 5 1 9 /H B /2 0 2 2 /D a 2 1 .0 7 .2 0 2 2

4 HB-JVO/2020/011 12.03.2020

Oznámení o pravděpodobných budoucích 
okolnostech, které mohou negativně ovlivnit práce, 
zvýšit Smluvní cenu nebo zpozdit provádění Díla dle 
8.3 OP v souvislosti s vývojem situace při šíření 
koronaviru COVID-19

Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o Dílo 04.12.2020

5 H B - J V O /2 0 2 0 /0 4 6 0 1 .0 7 .2 0 2 0 A r c h e o lo g ic k ý  p r ů z k u m  v  o b la s t i  S t ř íb r n é h o  p o to k a
J e  s o u č á s t í  

S o u h r n n é h o  C la im u
2 5 1 9 /H B /2 0 2 2 /D a 2 1 .0 7 .2 0 2 2

6 H B - J V O /2 0 2 0 /0 4 8 3 1 .0 7 .2 0 2 0
P o s k y to v á n í  s o u č in n o s t i  t ř e t ím  s t r a n á m ,  p ře lo ž k y  s í t í  

n a  S O  4 0 2 ,  4 0 3 , 4 0 4 ,  4 0 5  a  4 0 8

J e  s o u č á s t í  

S o u h r n n é h o  C la im u
2 5 1 9 /H B /2 0 2 2 /D a 2 1 .0 7 .2 0 2 2

7 H B - J V O /2 0 2 0 /0 4 9 0 5 .0 8 .2 0 2 0
S o u v is lo s t  s e  z a s t iž e n ý m i n a d l im itn ím i h o d n o ta m i v  

o d e b r a n ý c  v z o r c íc h  z e m in y  -  A rs e n

J e  s o u č á s t í  

S o u h r n n é h o  C la im u
2 5 1 9 /H B /2 0 2 2 /D a 2 1 .0 7 .2 0 2 2

8 HB-JVO/2020/060 20.10.2020 Neposkytnuté výluky na železniční trati VR 324 Brno - 
Havlíčkův Brod

Zamítnuto 
Správcem stavby 797/HB/2020/Da 20.11.2020

9 HB-JVO/2020/063 10.11.2020
Výsledky doplňkového geologického průzkumu u P2 
mostu SO 201 Most na sil. I/38 přes trať ČD, řeku 
Sázavu a trať ČD

Zamítnuto 
Správcem stavby 798/HB/2020/Da 20.11.2020

10 HB-JVO/2020/071 21.12.2020 COVID-19 II

Vyčíslení podle 
usnesení Vlády ČR 

č. 600 ze dne 
28.06.2021

1841/HB/2021/Da 30.09.2021

11 HB-JVO/2022/113 24.03.2022 Oznámení Zhotovitele o riziku Objednatele a 
okolnosti zakládajících vyšší moc - válka na Ukrajině Trvá

12 HB-JVO/2022/121 30.05.2022 Nevydání pokynu Správce stavby dle Pod-čl. 1.9. 
OP/ZP

Odmítnuto 
Správcem stavby 2462/HB/2022/Da 24.06.2022

1 3 H B - J V O /2 0 2 2 /1 2 2 0 9 .0 6 .2 0 2 2
D ů s le d k y  p ře r u š e n í  p ra c í  -  Z r u š e n í  S ta v e b n íh o  

p o v o le n í  n a  č á s t i  D í la

S ta n o v is k o  S p r á v c e  

s ta v b y
2 8 2 6 /H B /2 0 2 2 /D a 1 3 .1 2 .2 0 2 2

HB-JVO/2022/152 20.03.2023 Oznámení o nepředvídaných fyzických podmínkách 
„Hornická štola na SO 101.2“ Trvá

Legenda

Zhotovitel se vzdal nároků

Správce stavby zamítnul nárok

Již je uzavřen dodatek kSoD

Nárok není vyřešen

Nárok řeší dodatek č. 5

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Stránka lz  1


